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Man gik herefter til:

Tredie Behandling af Forslag til Lov

om Ændring i Lov Nr. 196 af 27. Juni

1927 om Statens Tjenestemænd (Grænse-
gendarmeriet).

(Anden Behandling findes i Tidenden

Sp. 364).

Der var ikke stillet Ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til Forhandling.

Ingen bad om Ordet.

Lovforslaget (se Tillæg C.)

vedtoges enstemmigt med 58 Stemmer.

Formanden: Lovforslaget vil nu blive

tilstillet Statsministeren.

Jeg gør opmærksom paa, at dette er

Tingets sidste Møde i Aar. Jeg gaar ud

fra, at det er Tingets Ønske, at jeg paa

Nytaarsdag overbringer Hans Majestæt
Kongen Landstingets Hilsen i Anledning
af Aarsskiftet. (Medlemmerne tilkendegav
deres Tilslutning ved at rejse sig). Dette

vil da ske efter den stedfundne Tilslutning.

Tingets næste Møde afholdes Onsdag
den 7. Januar 1931 Kl. 11 med følgende
Dagsorden:

1)Første Behandling af:

Forslag til Lov om Bekæmpelse af Tu-

berkulose hos Kvæg og Svin.

2) Første Behandling af:

Forslag til Lov om Statstilskud til Hus-

holdningsskoler.

Mødet hævet Kl. 2%,

26de Møde.

Onsdag den 7. Januar 1931 Kl. 114.

Formanden: Sammen med Folketin-

gets Formand og i Overensstemmelse med

Landstingets Viltie har jeg Nytaarsdag
overbragt Hans Majestæt Kongen hßigs-
dagens Hiisen og Lykønskning i Anledning
af Aarsskiftet. Næst at udtrykke sin fulde
Forstaaelse af de navnlig for Landbruget
vanskelige økonomiske Forhold bad Kongen
os overbringe Rigsdagen sin hjerteligste
Tak og Genhilsen med Ønske om Lykke
og Velsignelse over Rigsdagens Arbejde.

Den første Sag paa Dagsordenen var:

Første Behandling af Forslag til Lov

om Bekæmpelse af Tuberkulose hos Kvæg
og Svin.

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp.
5873; HFremsættelsen findes i Tidenden

Sp. 287).

Lovforslaget sattes til Forhandling.

Gisselbæk: Spørgsmaalet om Bekæm-

pelse af Tuberkulosen hos vore Husdyr har

været til Behandling paa Rigsdagen gennem

en lang Aarrække. Jeg er ganske enig i

den Udtalelse af den højtærede Landbrugs-
minister ved Lovforslagets Fremsættelse,
at Tuberkulosen er den værste Sygdom, vi

har blandt vore Husdyr, og det er derfor

nødvendigt, at der bliver gjort noget for

at bekæmpe den. _ 5

Første Gang, der blev lovgivet om Be-

kæmpelse af Tuberkulose hos Husdyr, var,

da Mejeribruget havde faaet almindelig
Udbredelse, og man var blevet klar over,

at der med den Skummetmælk, som blev

udleveret fra Mejerierne, kunde føres Smitte

ud til de Besætninger, som havde leveret

Mælk til Mejerierne. Det blev den Gang
vedtaget, at den Skummetmælk, som ud-

leveredes fra Mejerierne, skulde have været

opvarmet til 80% C. Dette er vist en højere
Varmegrad end egentlig nødvendig for at

dræbe Tuberkelbaciller, men efter hvad jeg
har faaet oplyst, kan det ikke konstateres,


